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OR.IV.0022.1.39.2024 

PROTOKÓŁ NR 22/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 15 października 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Starosta przekazał, że od godz. 09.00 będzie brał udział  

w wideokonferencji z Wojewodą Śląskim poświęconej sytuacji popowodziowej, o której 

poinformowano dopiero dzisiaj rano. W związku z powyższym od tego momentu, zgodnie  

z § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego, posiedzeniu przewodniczyć będzie Wicestarosta  

Ewa Lewandowska. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.30, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali 

Zarządu. 

Starosta podziękował Członkom Zarządu za udział w powiatowych obchodach  

Dnia Edukacji Narodowej, które odbyły się w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1  

w Raciborzu. Jednocześnie przekazano zebranym słodki poczęstunek od jednego  

z pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu, który został nagrodzony 

w trakcie ww. uroczystości. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego  

na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, 
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2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

Ww. materiały dodatkowe omówione zostaną stosownie w pkt 3 i 4 protokołu.  

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 21/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 7 października 2024 r. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

3. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 

4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie Zarządu odbędzie się  

w tut. Starostwie 22 października 2024 r. o godz. 09.00. 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 21/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 7 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 21/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 7 października 2024 r. 
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Ad. 2 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił „Informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024”, która przygotowana została 

przez pracowników Referatu Edukacji tut. Starostwa.  

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 849556. 

W toku dyskusji Skarbnik Powiatu Roman Nowak zaproponował, aby ww. informację 

uzupełnić o dane opisowe dot. wydatkowania środków z Funduszu Pomocy (str. 14). 

Propozycja spotkała się z akceptacją zebranych. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego pozytywnie zaopiniował „Informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2023/2024” po uzupełnieniu danych na str. 14  

oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r. 

 

Ad. 3 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem przedstawienia projektów uchwał Rady  

w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu Roman Nowak omówił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032, 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok 

wraz z autopoprawkami. 

 

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

849871 i 849869. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w ww. projektach uchwał ujęto środki w wysokości 

4 mln zł, które Powiat Raciborski otrzymał od Rządu z tytułu rekompensaty utraconych 

dochodów z tytułu obniżonej skali podatkowej podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Przypomniał, że w 2023 r. Powiat Raciborski otrzymał 8,2 mln zł rekompensaty  

– przy 14,1 mld przekazanych na wszystkie JST. W 2024 r. Rząd przeznaczył dla wszystkich 

JST 10 mld zł, stąd nawet przy tak niskiej kwocie otrzymaliśmy proporcjonalnie mniej  
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o 1,7 mln zł. Otrzymane od Rządu środki finansowe nie pozwolą na zbilansowanie wydatków  

i dochodów w projekcie budżetu Powiatu na 2025 r., brakująca na ten czas kwota to 1 mln zł. 

Następnie Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z planowanymi do realizacji 

projektami/zadaniami, podkreślając konieczność zabezpieczenia przez Powiat Raciborski 

wkładu własnego na realizację ww. projektów/zadań, co wynika z faktu, że podatek VAT jest 

kosztem niekwalifikowanym. Dodał, że w WPF-ie dopisuje się zadanie pn. „Głęboka 

modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych                   

w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”, 

przeznaczając na ten cel kwotę 1 mln zł. Skarbnik Powiatu zaznaczył, że aktualnie nie ma 

możliwości, aby zwiększyć dofinansowanie tego zadania przez Powiat, bo otrzymaliśmy  

za mało środków z budżetu Państwa na rekompensatę utraconych dochodów z tytułu 

obniżonej skali podatkowej podatku dochodowego od osób fizycznych. 

W toku dyskusji, Starosta przyznał, że ustalona przez obecny Rząd rekompensata na poziomie 

70 % kwoty z 2023 r. jest zdecydowanie zaniżona i nie pozwala na realizację bieżących zadań 

samorządu. Jednocześnie Starosta poinformował, że jako Przewodniczący Konwentu 

Powiatów Województwa Śląskiego, będzie kierował apel w powyższej sprawie na najbliższe 

posiedzenie konwentu, a także do Związku Powiatów Polskich. 

W tym miejscu Skarbnik Powiatu omówił przygotowany projekt apelu o zwiększenie 

środków z budżetu Państwa na rekompensatę utraconych dochodów z tytułu obniżonej skali 

podatkowej podatku dochodowego od osób fizycznych (pkt 28 porządku posiedzenia). 

Podkreślił, że przyjmując uproszczone założenia, że rekompensata byłaby waloryzowana 

proporcjonalnie do wpływów podatkowych (PIT) do budżetu Państwa (wzrost o 25,7%) 

kwota dla samorządów na 2024 r. powinna wynieść 17,7 mld. zł. Przy tych założeniach 

przyznane samorządom wsparcie jest zaniżone co najmniej o 77%. 

Ww. projekt apelu znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851340. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął apel o zwiększenie środków z budżetu Państwa  

na rekompensatę utraconych dochodów z tytułu obniżonej skali podatkowej podatku 

dochodowego od osób fizycznych. Mając na uwadze powyższe postanowił, że apel ten 

zostanie skierowany do Związku Powiatów Polskich i Konwentu Powiatów Województwa 

Śląskiego do dalszych obrad. 

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
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Raciborskiego na lata 2024 – 2032 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Raciborskiego na lata 2024 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia  

oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r. 

 

O godz. 08.55 Starosta opuścił posiedzenie, aby wziąć udział w wideokonferencji  

z Wojewodą Śląskim.  

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze § 66 ust. 1 

Statutu Powiatu Raciborskiego, posiedzeniu przewodniczy Wicestarosta Ewa Lewandowska. 

 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami 

oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok 

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego 

skierowaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował projekt uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do partnerstwa  

z Powiatem Wodzisławskim w celu realizacji projektu pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, 

publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie Wodzisławskim”  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 wraz z drobną 

autopoprawką redakcyjną do § 3. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849963. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego  

do partnerstwa z Powiatem Wodzisławskim w celu realizacji projektu pn.: „Rozwój 
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zeroemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie 

Wodzisławskim” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  

wraz z ww. autopoprawką oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do partnerstwa z Powiatem 

Wodzisławskim w celu realizacji projektu pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, publicznego 

transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie Wodzisławskim” w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, po wniesieniu drobnej 

autopoprawki redakcyjnej do § 3 oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję  

w dniu 29 października 2024 r. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu 

Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. Poinformował,  

że w ww. projekcie uchwały zaproponowano udzielenie dotacji celowej w kwocie  

1 mln zł, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu  

na wykonanie inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka 

w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849682. 

Szczegółowych informacji w przedmiotowej sprawie udzielił Skarbnik Powiatu. 

W toku dyskusji zebrani zgłosili autopoprawki do uzasadnienia przedmiotowego projektu 

uchwały, podkreślając, że projekt na to zadanie został złożony w 2017 r.   

Dopiero 22 lipca 2021 r. Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu zawarł  

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej umowę dotyczącą 

dofinansowania realizacji inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa 

Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”. Zgodnie z kosztorysem sporządzonym  

do zawartej umowy wartość inwestycji wynosiła 22 412 871,00 zł, w tym:  

1) 17 310 968,00 zł – dofinansowanie NFOŚiGW;  
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2) 5 101 903,00 zł – wkład własny Szpitala.  

Podpisana umowa nie przewiduje zwiększenia dofinansowania Funduszu. 

W 2022 r. Szpital, w celu określenia rzeczywistej wartości poszczególnych zadań 

inwestycyjnych przed ogłoszeniem postępowań przetargowych, dokonał aktualizacji kosztów 

realizacji inwestycji, w wyniku której stwierdzono wzrost kosztów realizacji inwestycji  

o kwotę 3 484 619,85 zł. 

Wartość inwestycji, w roku 2024, po przeprowadzeniu wszystkich postępowań 

przetargowych, wynosi 31 573 385,78 zł, w tym:  

1) 17 310 968,00 zł – dofinansowanie NFOŚiGW;  

2) 14 262 417,78 zł – wkład własny Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

oraz Powiatu Raciborskiego. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu 

Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu  

wraz z ww. autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 października  

2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego  

na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu („głęboka modernizacja”)  

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi do uzasadnienia oraz postanowił o jego skierowaniu  

na sesję w dniu 29 października 2024 r. 

 

W tym miejscu Skarbnik Powiatu przypomniał, że zgodnie z Uchwałą Nr IV/37/2024 Rady 

Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. udzielono dotacji celowej w kwocie  

200 000,00 zł, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu  

na wykonanie inwestycji pn. „Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej opartej na układzie wody 

lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła, dla systemu klimatyzowania budynku D 

poradni specjalistycznych”. Ponadto podczas obrad Konwentu Wójtów, Burmistrzów, 

Prezydenta i Starosty Powiatu Raciborskiego, w dniu 12 czerwca 2024 r., przedstawiciele 

wszystkich samorządów zadeklarowali udzielenie lecznicy dotacji na realizację  
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ww. inwestycji, proporcjonalnie do ilości mieszkańców poszczególnych jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Miasto Kuźnia Raciborska, Gmina Pietrowice Wielkie, Gmina Nędza oraz Gmina Kornowac 

podjęły decyzje o przekazaniu, w roku 2024, dotacji celowych w łącznej kwocie  

231 280,00 zł Powiatowi Raciborskiemu, z przeznaczeniem na wykonanie klimatyzacji,  

w związku z tym zachodzi konieczność zmiany kwoty dotacji udzielanej Szpitalowi. 

Pozostałe gminy zamierzają udzielić dotacji w 2025 r. Jak przekazał Skarbnik Powiatu  

ze względów proceduralnych i możliwości wykonawczych inwestycja realizowana będzie  

w latach 2024-2025. 

 

Mając na uwadze powyższe, Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał 

zebranych z dodatkowym projektem uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

850625. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia 

dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej, z budżetu 

Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu („montaż 

klimatyzacji”) oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r. 

Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować pisma  

do włodarzy pozostałych gmin (Miasto Racibórz, Gminy Rudnik, Krzanowice  

i Krzyżanowice) z prośbą o wprowadzenie na najbliższej sesji rad do wieloletniej prognozy 

finansowej (WPF) na rok 2025 zadeklarowanych kwot dotacji na ww. inwestycję. 
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Ad. 4 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)  

wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849856. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)  

wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie 

posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849859. 

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Skarbnik Powiatu poinformował,  

że w projekcie uchwały zaproponowano przesunięcie kwoty 100 000,00 zł do planu 

wydatków Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu, z przeznaczeniem  

na zakup 20 specjalistycznych łóżek rehabilitacyjnych i materacy oraz łóżka bariatrycznego  

z materacem. Ponadto przekazał, że w 2025 r. zostanie utworzony tzw. fundusz inwestycyjny 

w tej jednostce w wysokości 100 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego 

wyposażenia i sprzętu. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi  

przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 
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Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych powiatowi na rok 2024. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849862. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych powiatowi na rok 2024? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849868. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań 



 

 

11 

publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski  

w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

oraz edukacji prawnej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849799. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych  

z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

W tym miejscu (ok. godz. 09.40) do zebranych dołączył Starosta Grzegorz Swoboda, 

przejmując prowadzenie posiedzenia i relacjonując ustalenia, jakie miały miejsce podczas 

wideokonferencji z Wojewodą Śląskim. 

 

Nawiązując do ww. uchwały, Starosta polecił, aby wyznaczony pracownik Wydziału 

Organizacyjnego w umowach z organizacjami pozarządowymi zawieranymi na realizację 

ww. zadań publicznych zobowiązał te organizacje, aby w materiałach i informacjach 

rozpowszechnianych publicznie np. w mediach społecznościowych każdorazowo umieszczały 

logo Powiatu Raciborskiego i informowały, że ww. zadania realizowane są na zlecenie 

Powiatu Raciborskiego. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności pieniężnej 

przypadającej Powiatowi Raciborskiemu dla . 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

848554. 
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Do ww. projektu uchwały Członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego oraz Skarbnik 

Powiatu zgłosili autopoprawki do tytułu, podstawy prawnej, § 1 oraz uzasadnienia. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie  

na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od dłużnika  

wraz z ww. autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie  

na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od dłużnika  

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Kuli - Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu  

do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego wszelkich działań związanych 

z realizacją projektu pn. „Wzmocnienie włączenia społecznego w okresie sprawiedliwej 

transformacji w powiecie raciborskim”, w ramach Działania 10.24 Fundusze Europejskie  

dla Śląskiego Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849971. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa  

Pani Elżbiecie Kuli - Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu do podejmowania  

w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego wszelkich działań związanych z realizacją 

projektu pn. „Wzmocnienie włączenia społecznego w okresie sprawiedliwej transformacji  

w powiecie raciborskim”, w ramach Działania 10.24 Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa  

Pani Elżbiecie Kuli - Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu do podejmowania  

w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego wszelkich działań związanych z realizacją 

projektu pn. „Wzmocnienie włączenia społecznego w okresie sprawiedliwej transformacji  

w powiecie raciborskim”, w ramach Działania 10.24 Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 
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Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Raciborzu Panu Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły 

partnerskiej w projekcie pn. „The Gateway to the Future” w ramach akcji KA210 

(Partnerstwa na małą skalę) realizowanego w ramach programu ERASMUS+. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849977. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu  

Panu Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły partnerskiej  

w projekcie pn. „The Gateway to the Future” w ramach akcji KA210 (Partnerstwa na małą 

skalę) realizowanego w ramach programu ERASMUS+? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu  

Panu Jackowi Kąskowi do przystąpienia i udziału centrum jako szkoły partnerskiej  

w projekcie pn. „The Gateway to the Future” w ramach akcji KA210 (Partnerstwa na małą 

skalę) realizowanego w ramach programu ERASMUS+. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na przeprowadzenie remontu elewacji zewnętrznej nieruchomości zabudowanej 

położonej w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3A stanowiącej współwłasność Scanmed S.A.  

w Warszawie i Powiatu Raciborskiego. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849123. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na przeprowadzenie remontu elewacji zewnętrznej nieruchomości zabudowanej położonej  

w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3A stanowiącej współwłasność Scanmed S.A.  

w Warszawie i Powiatu Raciborskiego? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 

remontu elewacji zewnętrznej nieruchomości zabudowanej położonej w Raciborzu  

przy ul. Gamowskiej 3A stanowiącej współwłasność Scanmed S.A. w Warszawie i Powiatu 

Raciborskiego. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

W tym miejscu Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła dodatkowy projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat  

za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów  

na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

Przypomniała, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego 

z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu  

lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd skierował ww. projekt do konsultacji. 

Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii. 

Konsultacje prowadzono w terminie od dnia 2 października 2024 r. do dnia 9 października 

2024 r. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był inspektor Biura 

Obsługi Starosty. Żadna z organizacji pozarządowych nie wzięła udziału w konsultacjach. 

Jednocześnie Sekretarz Powiatu poinformowała, że po ustaleniach z radcą prawnym 

zaproponowano, że uchwała wchodzi w życie z dniem 18 listopada 2024 r., a nie jak 

pierwotnie planowano z dniem 1 listopada 2024 r. (po publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego). Propozycja ta spotkała się z akceptacją zebranych. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

850246. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie  

z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości 
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cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie  

z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Ad. 5 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych  

na 2024 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849155. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2024 r. 

W tym miejscu Skarbnik Powiatu nawiązał do omawianego na poprzednim posiedzeniu 

pisma Wojewody Śląskiego nr NWII.3122.54.2024 z dnia 4 października 2024 r.  

dot. stosowania art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w tym roku miały miejsce dwie sprzedaże nieruchomości 

Skarbu Państwa na rzecz ich użytkowników wieczystych. Z tytułu tych transakcji Powiat 

Raciborski potrącił sobie 25 % środków z należności, które otrzymano ze sprzedaży 

nieruchomości. Jednak zgodnie z omawianym pismem Powiat Raciborski winien był potrącić 

jedynie 5 % środków ze sprzedaży nieruchomości. W związku z powyższym w ubiegłym 

tygodniu zwrócono nienależnie pobrane środki wraz z odsetkami do ŚUW w Katowicach. 

Skarbnik Powiatu dodał, że w 2024 r. złożono 14 wniosków w sprawie sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, za łączną, 

przewidywaną cenę wynoszącą ok. 12 mln zł. Zatem uszczerbek dochodów powiatu  

przy zastosowaniu interpretacji art. 23 ust.3  ww. ustawy, wskazanej w piśmie Wojewody 

Śląskiego, wynosić będzie ok. 1,7 mln zł.  

Przekazał ponadto, że w ubiegłym tygodniu pracownik Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami prowadził rozmowę telefoniczną z przedstawicielem Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii w powyższej sprawie, stąd można mieć niewielką nadzieję na zmianę 

stanowiska w sprawie potrącania przez powiaty 5% środków od wpływów osiąganych  
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ze sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska dodała, że zmiana treści art. 23 ust.3 i art. 198g ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1145) została wprowadzona od 31 sierpnia 2023 r., kiedy wprowadzono tzw. przepisy 

epizodyczne, tj. art. 198g i następne ww. ustawy. 

Starosta przekazał, że jako Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego, 

będzie kierował apel w sprawie wprowadzenia zmiany treści art. 23 ust.3 ww. ustawy, 

poprzez wprowadzenie do niej zapisu, zgodnie z którym od wpływów osiąganych  

ze sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa na rzecz ich 

użytkowników wieczystych potrącać się będzie 25% środków, które stanowić będą dochód 

powiatów. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z pismem Wojewody Śląskiego  

nr NWII.3122.54.2024 z dnia 4 października 2024 r. dot. stosowania art. 23 ust. 3 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz informacjami przekazanymi 

przez Skarbnika Powiatu polecił Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami 

przygotować projekt stanowiska Zarządu dotyczący uzyskiwanych przez powiaty wpływów 

ze sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz użytkowników wieczystych. 

Projekt stanowiska zostanie skierowany do Związku Powiatów Polskich i Konwentu 

Powiatów Województwa Śląskiego. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych z kartą 

informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia etapów korespondencji z Marszałkiem 

Województwa Śląskiego w Katowicach ws. przekazania Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Rudach. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

846482. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. przedstawienia etapów 

korespondencji z Marszałkiem Województwa Śląskiego w Katowicach ws. przekazania 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach.  

Jednocześnie zaakceptował propozycję, aby ponowić pismo do Ministra Edukacji Narodowej 

z apelem o zwiększenie subwencji oświatowej przeznaczonej na wychowanków 

Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych oraz o kierowanie potencjalnych 

wychowanków w pierwszej kolejności do publicznych MOW-ów prowadzonych przez JST,  
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a dopiero po wyczerpaniu możliwości przyjęcia w tych jednostkach kierowanie do placówek 

niepublicznych. Zadaniem tych ostatnich nie jest zastępowanie, a jedynie uzupełnianie 

publicznej oferty edukacyjnej. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji 

przygotować projekt stanowiska Zarządu w ww. sprawie, który zostanie skierowany  

do Związku Powiatów Polskich i Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego. 

 

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. informacji 

o możliwości pozyskania dofinansowania przez szkoły prowadzące kształcenie zawodowe  

w ramach naboru z Działania 06.03. Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego  

2021-2027. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

848381. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją o możliwości pozyskania 

dofinansowania przez szkoły prowadzące kształcenie zawodowe w ramach naboru  

z Działania 06.03. Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

Jednocześnie przyjął, że projekty mogą być realizowane i Powiat jest w stanie zabezpieczyć 

środki na wkład własny - wyraził zgodę na udział CKZiU nr 2 „Mechanik” w Raciborzu, 

CKZiU nr 1 w Raciborzu, Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu, Zespołu 

Szkół Ekonomicznych w Raciborzu w naborze nr.: FESL.06.03-IZ.01-153/24, Działanie 

06.03. Kształcenie zawodowe, Priorytet VI. Fundusze Europejskie dla edukacji Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

 

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. naboru wniosków 

o dofinansowanie nr FESL.01.04-IZ.01-135/24, Działanie FESL.01.04. Cyfryzacja 

administracji publicznej. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849841. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na złożenie przez Referat Funduszy 

Zewnętrznych wniosku o dofinansowanie projektu pn. Cyfryzacja powiatowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego oraz rozwój e-usług w Powiecie Raciborskim, który zostanie 

opracowany przez wykonawcę wyłonionego przez Wydział Geodezji. 
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Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. możliwości 

pozyskania środków w naborze nr KPOD.03.05-IW.04-001/24, w ramach Programu 

Priorytetowego Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół, 

Inwestycja B1.1.3. – Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności”  

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849851. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. możliwości pozyskania 

środków w naborze nr KPOD.03.05-IW.04-001/24, w ramach Programu Priorytetowego 

Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół, Inwestycja B1.1.3.  

– Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Następnie wyraził zgody na: 

− w pierwszej kolejności zlecenie opracowania audytu energetycznego, który potwierdzi 

redukcję zapotrzebowania na energię pierwotną na poziomie 30% oraz na energię końcową 

na poziomie co najmniej 25% w stosunku do stanu istniejącego, a tym samym potwierdzi 

możliwość aplikowania w przedmiotowym naborze, 

− w przypadku potwierdzenia możliwości aplikowania - przygotowanie uchwały Rady 

Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu” w ramach naboru nr KPOD.03.05-

IW.04-001/24 Programu Priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół”, Inwestycja B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół, Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności”  

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności i skierowanie  

na sesję Rady Powiatu Raciborskiego, 

− przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie dla ww. przedsięwzięcia. 

 

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa dot. przekazania „Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Nędza za lata 2022-2023”. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

848963. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął do wiadomości „Raport z realizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Nędza za lata 2022-2023”. 
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Wicestarosta Ewa Lewandowska zaprezentowała kartę informacyjną Referatu Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa do określenia realizacji Uchwały Nr II/18/2024 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu Raciborskiego dla Gminy Racibórz na realizację zadania publicznego o charakterze 

ponadgminnym w zakresie rolnictwa – uzupełnienie. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

848925. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa do określenia realizacji Uchwały Nr II/18/2024 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu Raciborskiego dla Gminy Racibórz na realizację zadania publicznego o charakterze 

ponadgminnym w zakresie rolnictwa – uzupełnienie. W związku z powyższym polecił 

Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformowanie Gminy Racibórz  

o prawidłowym wykorzystaniu i rozliczeniu dotacji. 

 

Starosta przedstawił zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego, które odbędzie się w dniu 24 października 2024 r. o godz. 08.30 w Szpitalu 

Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849116. 

 

Starosta zapoznał zebranych z petycją mieszkańców wsi Lasaki oraz Sławików w sprawie 

zmiany nawierzchni całkowitej drogi powiatowej między Grzegorzowicami a Lasakami  

w Gminie Rudnik. 

Ww. petycja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848927. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z petycją mieszkańców wsi Lasaki  

oraz Sławików w sprawie zmiany nawierzchni całkowitej drogi powiatowej między 

Grzegorzowicami a Lasakami w Gminie Rudnik, która wpłynęła do Starostwa Powiatowego 

w Raciborzu w dniu 8 października 2024 r. 

W związku z powyższym polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Remontów 

ustosunkować się i przedstawić propozycję rozpatrzenia petycji w terminie do 8 listopada 

2024 r., po uzyskaniu w powyższej sprawie stanowiska Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Raciborzu. 
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Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych  

z postanowieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach w sprawie skargi  

na bezczynność Zarządu Powiatu Raciborskiego w przedmiocie udzielenia dotacji celowej       

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2021 r. Podkreślił, że postanowienie  

to stanowi wyraz tego, że sprawy z zakresu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 

niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych są bardzo dobrze prowadzone  

przez pracowników Referatu Edukacji. 

Ww. postanowienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

849670. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z postanowieniem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach w sprawie skargi na bezczynność Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w przedmiocie udzielenia dotacji celowej z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego na 2021 r. 

 

O godz. 10.25 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 

 

 

wz. Starosty    

     

Ewa Lewandowska 

Wicestarosta 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 15 października 

2024 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 15 października 2024 r. 


